adulteria, incestus, deniq; concubitus uarios atque  
 exquisitos in Ecclesiā introduxerit, non modò ui-  
 dentibus, sed etiam approbantibus uobis : quis non  
 dicet tum iniquè à uobis damnatum esse Lutherū,  
 qui harum fœdissimarum cupiditatum grauis ad-  
 uersarius, assiduus & acerbis fuit? qui primus in  
 Latio Syricij legem improbatam esse, non solum  
 dixit, sed re ipsa ostendit, cum quidem scortatio-  
 nem uxore ductū fugeret? Nemo erit, credite mi-  
 hi, Iudices, qui damnatione Lutheri non mouea-  
 tur, & qui non putet uos Ecclesiā ipsam tueri, non  
 quia illa uobis sit curæ, sed ut, hac uos abutamini  
 uestro arbitratu: ut uerum uideatur esse id, quod  
 de uobis uulgo uult existimari Lutherus, quod etiā  
 ille iactare solet, se initio stulte fecisse, quod uobi-  
 scum ita paetus non sit, ut si ille matrimonium sa-  
 cerdotum non attigisset, & si uiam hanc ad sacer-  
 dotia tritā intactā nobis reliquisset: hoc est, si cōmo-  
 da nostra integra nobis præstisset: cætera sanè quā  
 uis sint magna, ut sunt purgatoriū, diuorum cultus,  
 ac ieunia, soluta illi eſſet ac libera. Quæ ut ille falso  
 de uobis queri uideatur, hodierna die demonstran-  
 dū est uobis Iudices, ut Syricio dānato, lege etiam il-  
 lius abrogata planū fiat, uos Ecclesiam ipsam, non  
 uestra cōmoda in hoc Concilio defendere: ut uitijs  
 ipsis infensi, & Lutherum damnasse, & has hære-  
 ses, quæ ortæ iam creuerunt, extirpare uelle uidea-  
 minī.

mini. Quod cum nobis utile, gloriosum Ecclesiae,  
 uobis etiam honorificum sit futurum, illud etiam  
 atq; etiam uidete, et diligenter prospicite Iudices,  
 ne quid non tantum in re, sed nec in suspicione cu-  
 iusquam relinquatis, uos Lutherum condemnasse co-  
 modorum uestrorum gratia. Quod utiq; erit, si ma-  
 trimonium sacerdotum autore Syricio ex Ecclesia  
 cicereritis: cuius autor, patronus, atq; defensor acer-  
 rimus, M. Lutherus fuit. Qui si non alio, tamē hoc  
 uno uerè posset de uobis gloriari: se ideo damnatū  
 esse, quod matrimonio scortationem ab ordine no-  
 stro excluserit. Quis enim est, qui tali querela Lu-  
 theri non moueretur? cum is ita quereretur, ut cer-  
 tè questus est: Condemnatus sum, quia sacerdotes  
 castè in Ecclesia uersari uolebam: quia matrimonii  
 um incontinentibus suadebam: quia ordinem sacer-  
 dotalem scortatione infamem esse dolebam. Hec  
 certè querimonia, Iudices, iusta uideretur de uobis  
 esse: hæc etiam eadem ad omnia uestra decreta om-  
 nium aures occluderet. Quid enim quærēti respon-  
 deretis? aut quis uos ferret, si ita Luthero queren-  
 ti responderetis? Condemnauimus te Luthere, quia  
 matrimonium sacerdotibus suasisti: quia uxore in-  
 continentibus dedisti: quia ueteres leges de matri-  
 monio retulisti. Que cū ita diceretis, nemo uos pro-  
 fectò audiret Iudices, etiāsi omnib. glossis, paragra-  
 phis, atq; ipsis decretalibus pugnaretis. Indignum